INDICAÇÃO Nº 00940/2011
Solicita a construção de canteiro de alvenaria na calçada que divide a Avenida Varanguera, no modelo do canteiro existente na calçada da Rua Antonio Maria Picena.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de canteiro de alvenaria na calçada que divide a Avenida Varanguera, no modelo do canteiro existente na calçada da Rua Antonio Maria Picena (Foto anexa).

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de proporcionar a devida segurança aos pedestres, pois, a calçada que divide a Avenida Varanguera está muito quebrada, e as pessoas que caminham por ali podem cair na pista.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de junho de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04101/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/06/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário